SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppgcb@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PPGCB/UFFS/2024 - PROCESSO

SELETIVO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS (PPGCB)

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

homologação provisória dos inscritos para a admissão de alunos regulares com ingresso em 2024/2:

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1Ampla concorrência

CANDIDATO

Ana Paula Grossi Bringhenti

Bruno Troial

Carla Tolfo

Charles Felipe Welter

Francine Menosso

Gabriela Basso Farias

Higor Simões

Jenifer Rossi

Jéssica Daniela Schrôder

João Carlos Menta Filho

João Victor Garcia De Souza

Kallyophe Dos Santos Franceschi

Karine Colling

Kelly Aquino Dametto Lodi

Luís Alberto Garcia

Maria Carolina Fiebig

Maria Franciely Paz Araujo Albuquerque

Matheus Sendeski Lara

Michele Breansini

Precila Raymundi

Priscila Katia De Azeredo

Sthéfani Spricigo Portilho

Taísa Pereira Da Cruz

Vandriel Pedone Da Rosa

Vanessa Rodrigues

Vanessa Rodrigues

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppgcb@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1.2 Modalidade 2.6.1 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/202:

CANDIDATO

Katia Maria Galvão Vieira

Milka Noemi Zeballos Vasquez

1.3 Modalidade 2.6.2 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

CANDIDATO

Não Houve Inscrições

1.4 Modalidade 2.6.3 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

CANDIDATO

Elisa De Andrade

Yago Vitório Colares Pinto

3. RECURSOS

Cabe recursos nos termos do item 7 do edital Nº 1/PPGCB/UFFS/2024.

4. DA DOCUMENTAÇÃO

O candidato deverá enviar a cópia digitalizada dos seguintes documentos:
I - Anexo I (Formulário de Inscrição), disponível em www.uffs.edu.br/ppgcb> Ingresso > Processo Seletivo Regular >

Formulário de Inscrição, preenchido e assinado;

II - Documento de identificação válido com foto (serão aceitos como comprovante a Carteira Nacional de Habilitação

com foto, o Registro Geral de Identidade Civil, o Passaporte, a Carteira de Trabalho e a Carteira de Conselhos com

representatividade nacional, desde que contenha foto). Para candidatos estrangeiros, cópia Registro Nacional Migratório

(RNM) ou Registro Nacional de Estrangeiro (RNE) ou documento que comprove a solicitação destes documentos na

Polícia Federal;
III - CPF (não necessário caso o RG ou a CNH contenha o número);
IV – Cópia do diploma de curso superior reconhecido pelo MEC ou diploma de curso superior cursado no exterior

revalidado no Brasil ou reconhecido pela instância legal do país onde o curso foi realizado, ou declaração emitida por

Instituição de Ensino Superior atestando que o candidato colará grau até o ato de matrícula;
V - Histórico escolar do curso de graduação;
VI – Projeto de pesquisa conforme item 4.2.2 do edital Nº 1/PPGCB/UFFS/2024;
VII – Anexo II (Planilha de Pontuação) com documentação comprobatória.

VIII – Toda a documentação solicitada (itens I a VII) deverá ser entregue por email à secretaria do PPGCB

(sec.ppgcb@uffs.edu.br) até o dia 31/05/24, impreterivelmente, em arquivo único em formato PDF, não

ultrapassando 10 Mb.

Chapecó-SC, 28 de Maio de 2024

SARAH FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA MACIEL

Coordenadora do PPGCB

mailto:www.sec.ppgcb@uffs.edu.br